
28 20 января 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Издатель: Муниципальное казенное учреждение города Костромы
«Муниципальный архив города Костромы» (МКУ МАК)

Адрес редакции и издателя:

156022, г. Кострома, ул. Голубкова, д. 6. Тел./факс (4942) 53-28-53.
Тел.(4942) 53-29-81. E�mail: archiv@admgor.kostroma.net

Учредитель — Администрация города Костромы

Главный редактор Елена Бабенко
Газета отпечатана в типографии 

ГП «Областная типография им. Горького», 
г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2.  Заказ _________

Тираж 120 экз.  Подписание по графику в 18.00 
Подписано в печать 19.01.2017 в 18.00

Информационно-правовой бюллетень № 2 (330) ● 20 января 2017 г. ● Распространяется бесплатно

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК
города Костромы

(Содержание номера см. на стр. 27)

Проект планировки территории, 

предназначенной для размещения линейного объекта 

от улицы Костромской до поселка Волжского 

www.gradkostroma.ru



2 20 января 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.duma-kostroma.ru

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Глава города Костромы оповещает население города Костромы о проведении публичных
слушаний по проекту планировки территории, предназначенной для размещения линейного
объекта от улицы Костромской до поселка Волжского, с участием представителей обще-
ственности города Костромы.

Орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний – Комиссия по
рассмотрению документации по планировке территории города Костромы (адрес: город
Кострома, площадь Конституции, 2, тел. (4942) 42 70 72).

Публичные слушания по проекту планировки территории состоятся 7 февраля 2017 года с
15.00 до 17.00 часов, в здании по адресу: город Кострома, площадь Конституции, дом 2, 5
этаж, актовый зал.

Предложения и рекомендации по обсуждаемому проекту принимаются в письменной
форме до 3 февраля 2017 года. Письменные заявления на участие в публичных слушаниях
принимаются Комиссией до 5 февраля 2017 года.

Проект постановления Администрации города Костромы "Об утверждении документа-
ции по планировке территории, предназначенной для размещения линейного объекта от
улицы Костромской до поселка Волжского" размещен в информационно-телекоммуника-
ционной сети "Интернет" на официальном сайте Думы города Костромы www.duma-kostro-
ma.ru.

С материалами, выносимыми на обсуждение, населению города Костромы можно ознако-
миться с 20 января по 7 февраля 2017 года по адресу: город Кострома, площадь
Конституции, 2, кабинет 406, телефон 42 70 72.

Рассмотрев заявление акционерного общества "Газпром газораспределение Кострома",
в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и
законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строи-
тельства, в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Порядком организации
и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения города Костромы,
Правилами землепользования и застройки города Костромы, руководствуясь статьями 20,
37 и 56 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Назначить публичные слушания по проекту планировки территории, предназначенной
для размещения линейного объекта от улицы Костромской до поселка Волжского, в форме
слушаний по проекту муниципального правового акта в Администрации города Костромы с
участием представителей общественности города Костромы.

2. Установить границы территории, в пределах которых проводятся публичные слушания,
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Определить органом, ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний
по проекту планировки территории, предназначенной для размещения линейного объекта
от улицы Костромской до поселка Волжского, – Комиссию по рассмотрению документации
по планировке территории города Костромы.

4. Назначить проведение публичных слушаний на 7 февраля 2017 года в период с 15.00 до
17.00 часов по адресу: город Кострома, площадь Конституции, дом 2, 5 этаж, актовый зал.

5. Утвердить прилагаемую повестку публичных слушаний по проекту планировки террито-
рии (приложение 2).

6. В срок до 21 января 2017 года опубликовать в порядке, установленном для официаль-
ного опубликования муниципальных правовых актов города Костромы, иной официальной
информации, и разместить на официальном сайте Думы города Костромы в информацион-
но-телекоммуникационной сети "Интернет": 

1) настоящее постановление;
2) информационное сообщение о проведении публичных слушаний;
3) материалы проекта планировки территории.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы Ю.В. ЖУРИН.

Глава горо да Костро мы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17 января 2017 года                                  №  6

О назначении публичных слушаний 
по проекту планировки территории, предназначенной для размещения

линейного объекта от улицы Костромской до поселка Волжского

Приложение 1 к постановлению Главы города Костромы 

от 17  января 2017 года № 6

Границы территории, 
в пределах которых проводятся публичные слушания 

по проекту планировки территории, предназначенной для размещения
линейного объекта от улицы Костромской до поселка Волжского

Приложение 2 к постановлению Главы города Костромы 

от 17 января 2017 года № 6

Повестка
публичных слушаний по проекту планировки территории, 

предназначенной для размещения линейного объекта 
от улицы Костромской до поселка Волжского

7 февраля 2017 года
15.00 – 17.00   

1. Вступительное слово председательствующего на публичных слушаниях – 5 мин.
Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по рассмотрению документации по

планировке территории города Костромы 

Афанасьев Александр Петрович – заместитель председательствующего, начальник
Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы, главный
архитектор города Костромы

2. Основной доклад:

- по проекту планировки территории, предназначенной для размещения линейного объ-
екта от улицы Костромской до поселка Волжского 

Бойков Роман Андреевич – главный инженер проекта отдела проектирования филиала АО
"Газпром газораспределение Кострома" "Облгазстрой";

содоклад:
Ширяев Алексей Евгеньевич – и.о. начальника отдела капитального строительства филиа-

ла АО "Газпром газораспределение Кострома" "Облгазстрой"                                       – 15 мин.

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального бюджет-
ного учреждения города Костромы "Дорожное хозяйство", руководствуясь статьями 42, 44,
частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в подпункт «б» пункта 9.3 Правил установления системы оплаты труда работни-
ков муниципального казенного учреждения города Костромы «Дорожное хозяйство», утвер-
жденных постановлением Администрации города Костромы от 1 февраля 2012 года № 160
(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 19
июля 2012 года № 1496, от 28 августа 2012 года № 1766, от 21 сентября 2012 года № 1946,
от 15 марта 2013 года № 472, от 24 апреля 2013 года № 761, от 31 декабря 2013 года № 3069,
от 29 апреля 2014 года № 1064, от 18 апреля 2016 года № 994), изменение, заменив  цифру
«15» цифрой «15,5».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2017 года №  42

О внесении изменения в подпункт «б» пункта 9.3 Правил 
установления системы оплаты труда работников муниципального 

казенного учреждения города Костромы «Дорожное хозяйство»

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2 ●  20 января 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

3. Вопросы к выступившим (в письменной, устной форме) – 25 мин.

4. Выступление представителей общественности города Костромы – 25 мин.

5. Выступления участников публичных слушаний в порядке поступления заявок на выступ-
ление – 30 мин. 

6. Подведение итогов публичных слушаний и оглашение проекта заключения 
Афанасьев Александр Петрович – заместитель председательствующего, начальник

Управления архитектуры и градостроительства Администрации города Костромы, главный
архитектор города Костромы – 10 мин.

7. Заключительное слово председательствующего 
Болоховец Олег Валерьевич – председатель Комиссии по рассмотрению документации по

планировке территории города Костромы – 10 мин.

В соответствии со статьями 42, 43, 45 и 46 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам мест-
ного значения города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 21
февраля 2006 года № 16, учитывая протокол публичных слушаний по проекту планировки
территории от 7 февраля 2017 года, итоговый документ (заключение о результатах) публич-
ных слушаний, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить документацию по планировке территории, предназначенной для размещения
линейного объекта от улицы Костромской до поселка Волжского, в форме проекта плани-
ровки территории с проектом межевания территории в составе проекта планировки терри-
тории.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в течение семи
дней со дня его принятия и размещению на официальном сайте Администрации города
Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________                                      №  _______

Об утверждении документации по планировке территории, 
предназначенной для размещения линейного объекта 

от улицы Костромской до поселка Волжского

ПРОЕКТ

Проект планировки территории, 
предназначенной для размещения линейного объекта 

от улицы Костромской до поселка Волжского

Основная часть

Пояснительная записка

www.gradkostroma.ru



4 20 января 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Графическая часть

План архитектурно-планировочной организации территории (основной чертёж) – стр. 1-28.
Разбивочный чертёж красных линий – стр. 6.

Материалы по обоснованию

Пояснительная записка

Чертёж организации транспорта и сети дорог и улиц – стр. 7.
Чертёж размещения инженерных сетей и сооружений – стр. 10. 

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2 ●  20 января 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 8)

www.gradkostroma.ru



6 20 января 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2 ●  20 января 2017 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



8 20 января 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

Графическая часть

Схема вертикальной планировки и инженерной подготовки территории – стр. 11.
Схема границ зон с особыми условиями использования территории – стр. 14.
Схема использования территории в период подготовки проекта планировки территории

(опорный план) – стр. 15.
Схема планировки территории и границ земельных участков – стр. 18.
Схема расположения элемента планировочной структуры – стр. 19.
Схема организации улично-дорожной сети, схема размещения парковок (парковочных

мест) и схема движения транспорта на соответствующей территории – стр. 22.

Проект межевания территории

Пояснительная записка

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2 ●  20 января 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 12)

www.gradkostroma.ru



10 20 января 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2 ●  20 января 2017 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



12 20 января 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



13ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2 ●  20 января 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 16)

www.gradkostroma.ru



14 20 января 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



15ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2 ●  20 января 2017 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



16 20 января 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



17ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2 ●  20 января 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

(Продолжение  на стр. 20)

www.gradkostroma.ru



18 20 января 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



19ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2 ●  20 января 2017 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



20 20 января 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



21ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2 ●  20 января 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ ДУМЫ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.duma-kostroma.ru

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ 
www.gradkostroma.ru

Графические материалы

Чертеж межевания территории – стр. 23.

Примечание. Подробные чертежи и схемы, относящиеся к Проекту планировки территории,
предназначенной для размещения линейного объекта от улицы Костромской до поселка
Волжского, можно посмотреть в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на
официальном сайте Думы города Костромы www.duma-kostroma.ru.

Администрация города Костромы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 января 2017 года №  50

Об отклонении документации по планировке территории 
в районе бульвара Петрковского, площади Конституции, земельных 
участков по улице Советской, 118, и направлении его на доработку

Управление имущественных и земельных отношений Администрации города
Костромы информирует о возможности предоставления в собственность земельного
участка с адресными ориентирами: Костромская область, город Кострома, улица
Экскаваторщиков, 10, для индивидуального жилищного строительства, ориентировочной
площадью 587,54 квадратных метров.

Заявления граждан о намерении участия в аукционе по продаже земельного участка в
письменном виде принимаются в рабочие дни с 09:00 до 13:00 и с 14:00 до 18:00 по адре-
су: город Кострома, площадь Конституции, 2, кабинет 415, до 20 февраля 2017 года. 

Ознакомление со схемой расположения земельного участка проводится согласно сле-
дующему расписанию: вторник: с 10:00 до 13:00, четверг: с 14:00 до 17:00, по адресу:
город Кострома, площадь Конституции, 2, кабинет 415.

Объявление

В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения
города Костромы, утвержденным решением Думы города Костромы от 21 февраля 2006
года № 16, учитывая протокол публичных слушаний от 21 декабря 2016 года № 1, итоговый
документ (заключение о результатах) публичных слушаний, руководствуясь статьями 42, 44,
частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Отклонить и направить на доработку в Управление архитектуры и градостроительства

Администрации города Костромы документацию по планировке территории в районе буль-
вара Петрковского, площади Конституции, земельных участков по улице Советской, 118, в
форме проекта планировки территории с проектом межевания территории в составе про-
екта планировки территории (далее – проект планировки территории).

2. Установить срок доработки проекта планировки территории - до 17 февраля 2017 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на

официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы В.В. ЕМЕЦ.

Администрация города Костромы

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права 
на заключение договора о развитии застроенной территории, 

расположенной в границах улиц Ленина, 11-я Рабочая, 7-я Рабочая
18 января 2017 года

(Продолжение  на стр. 24)

www.gradkostroma.ru



www.gradkostroma.ru



23ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2 ●  20 января 2017 г.     

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma-kostroma.ru

www.gradkostroma.ru



24 20 января 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



25ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2 ●  20 января 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



26 20 января 2017 г.    ● ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



27ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 2 ●  20 января 2017 г.     

ОФИ ЦИ АЛЬ НЫЙ САЙТ АД МИ НИС ТРА ЦИИ ГО РО ДА КОС ТРО МЫ www.gradkostroma.ru

Начальник Управления имущественных и земельных 

отношений Администрации города Костромы Д.Ю. ВИНОГРАДОВ.

Постановление Администрации города Костромы 

№ 42 от 13 января 2017 года

«О внесении изменения в подпункт «б» пункта 9.3 Правил 
установления системы оплаты труда работников муниципального 
казенного учреждения города Костромы “Дорожное хозяйство”»..............................стр. 2

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний ........................стр. 2

Постановление Главы города Костромы

№ 6 от 17 января 2017 года

«О назначении публичных слушаний по проекту планировки 
территории, предназначенной для размещения линейного 
объекта от улицы Костромской до поселка Волжского» ........................................стр. 2–3

Проект постановления Администрации города Костромы 

«Об утверждении документации по планировке территории, 
предназначенной для размещения линейного объекта от улицы 
Костромской до поселка Волжского».........................................................................стр. 3

Проект планировки территории, предназначенной 
для размещения линейного объекта от улицы Костромской 
до поселка Волжского..................................................................стр. 1, 3–21, 22–23, 28

Постановление Администрации города Костромы 

№ 50 от 18 января 2017 года

«Об отклонении документации по планировке территории 
в районе бульвара Петрковского, площади Конституции, 
земельных участков по улице Советской, 118, и направлении 
его на доработку»....................................................................................................стр. 21

Объявление Управления имущественных и земельных отношений 
Администрации города Костромы...........................................................................стр. 21

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе 
по продаже права на заключение договора о развитии застроенной 
территории, расположенной в границах улиц Ленина, 11-я Рабочая, 
7-я Рабочая.......................................................................................................стр. 21–27

Ф
от

о 
И

. Г
ру

зд
ев

а.

Содержание номера:

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

